
                                                
Отдел образования  

Измалковского  района 

Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 26.08.2021 года   №283                                                                                                                                                                                                 

 

с. Измалково 

 

  О внесении изменений в приказ отдела 

  образования Измалковского района 

  Липецкой области «Об организации питания  

учащихся и воспитанников образовательных  

  организаций Измалковского района 

  Липецкой  области во II полугодии 2021  года» 

 

           Во исполнение постановления администрации Измалковского района 

Липецкой области от 19.08.2021 года №512 «О внесении изменений в 

постановление администрации Измалковского муниципального района 

Липецкой области Российской Федерации «Об организации во втором 

полугодии 2021 года питания обучающихся образовательных организаций 

Измалковского муниципального района Липецкой области Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, и воспитанников 

образовательных организаций Измалковского муниципального района 

Липецкой области Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования», в целях дальнейшего укрепления 

здоровья обучающихся, выполнения социальных гарантий по предоставлению 

обучающимся в муниципальных образовательных организациях 

Измалковского района Липецкой области горячего питания  

 

                                                 Приказываю: 

 

         1. Внести в приказ отдела образования Измалковского района Липецкой 

области « Об организации питания учащихся и воспитанников 

образовательных организаций Измалковского района  Липецкой  области во II 

полугодии 2021  года» следующие изменения: 

1) пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции: 



«1.1.1. Одноразовое: 

- для обучающихся 1-4 классов из расчёта 50 рублей 70 копеек на 

одного учащегося в день за счёт средств федерального и областного 

бюджетов; 

- для обучающихся 5-11 классов из расчёта 30 рублей на одного 

учащегося в день, в том числе 20 рублей за счёт средств областного бюджета, 

10 рублей за счет родительской доплаты; 

- для обучающихся 5-11 классов из расчёта 50 рублей 70 копеек на 

одного учащегося в день, в том числе 20 рублей в день за счёт средств 

областного бюджета и 30 рублей 70 копеек за счет родительской доплаты; 

- для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей и обучающихся 

5-9 классов из малоимущих семей, посещающих группы продленного дня, из 

расчёта 50 рублей 70 копеек, в том числе 40 рублей на одного учащегося в 

день за счёт средств областного бюджета, 10 рублей 70 копеек за счет 

родительской доплаты.»; 

2) пункт 1.1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.1.3. Трехразовое: 

- для обучающихся 1-4 классов из расчета 95 рублей 70 копеек на 

одного учащегося в день, в том числе 50 рублей 70 копеек за счет средств 

федерального и областного бюджетов, 45 рублей за счет родительской 

доплаты; 

- для обучающихся 5-11 классов из расчета 95 рублей 70 копеек на 

одного учащегося в день, в том числе 20 рублей за счет средств бюджета, 75 

рублей 70 копеек за счет родительской доплаты; 

- для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей и обучающихся 

5-9 классов из малоимущих семей, посещающих группы продленного дня, из 

расчета 95 рублей 70 копеек на одного учащегося в день, в том числе 40 

рублей за счет средств бюджета, 55 рублей 70 копеек за счет родительской 

доплаты.». 

          2.Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования Н.И.Лесных. 

 

 

Начальник отдела  образования                                                  В.И.Селянина                             
 

 

 
 

 

 

 
 

Людмила Николаевна Никульникова, 

8(47478)2-16-49 

 

 


